- ۲ الاصفہانی ابوالقاسم حسین بن محمد بن الفضل الراغب معجم مفردات الفاظ القرآن الکریم تہذیب معشلی۔
المکتبۃ المرتضویہ لاحیاء التراث والاخبار الجعفریہ۔ مطبعتہ التقدیم العربیہ۔ ایران ۱۳۹۲ھ۔
- ۳ الاصفہانی علی بن حسین بن محمد بن احمد لقرشی الاموی، ابوالفرج (۱۲۸۴-۳۵۶ھ) الاغانی دارالفکر بیروت۔
ط: ۱- ۱۴۰۷ھ- ۱۹۸۶۔
- ۴ الاصلاحی امین احسن (۱۹۰۴-۱۹۹۷) تہذیب قرآن فاران فاؤنڈیشن لاہور ط: ۱- ۱۹۸۲ء۔
- ۵ البخاری محمد بن اسماعیل (۱۹۴-۲۵۶ھ) الجامع الصحیح دارالسلام الرياض ۱۹۹۹۔
- ۶ البیہقی الامام ابوہاتم محمد بن حبان (م ۳۵۴ھ) صحیح ابن حبان ترتیب علاؤالدین علی بن بلبان الفارسی (۷۳۹ھ)
ت: شعب الارزادوط وحسین اسد۔ دارالفکر بیروت۔
- ۷ البیہقی الامام ابو بکر احمد بن حسین (۳۸۴-۴۵۸ھ) شعب الایمان ابوہاجر محمد سعید بن بسوی زغلول
دارالکتب العلمیہ بیروت ط: ۱۴۱۰ھ- ۱۹۹۰۔
- ۸ الترمذی ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ (۲۰۰ھ-۲۷۹ھ) الجامع الترمذی دارالسلام الرياض ۱۹۹۹۔
- ۹ پانی پتی: قاضی ثناء اللہ تفسیر مظہری ترجمہ مفتی عبدالدائم سعید اینڈ کمپنی ادب منزل کراچی۔
- ۱۰ ابن الجوزی ابوالفرج جمال الدین کتاب الاذکیاء دارالافتاء الجدیدة بیروت ۱۴۰۳ھ۔